



UNIwersYTET JAGIELLOŃSKI
W KRAKOWIE

75.0203.9.2018

Komunikat nr 9
Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego
z 5 marca 2018 roku

w sprawie: zasad świadczenia usług lub dostaw na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego przez pracowników UJ prowadzących działalność gospodarczą oraz korzystania z mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego na potrzeby działalności gospodarczej prowadzonej przez pracowników UJ

Pracownicy Uniwersytetu Jagiellońskiego prowadzący dodatkowo działalność gospodarczą, w szczególności jednoosobową, w ramach spółki cywilnej lub spółki prawa handlowego, mogą świadczyć usługi lub dostawy na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego na ogólnych zasadach rynkowych z zachowaniem obowiązujących regulacji prawnych, w tym procedur zmierzających do udzielania zamówienia i zawarcia umowy.

Konieczne jest unikanie konfliktu interesów, który przejawiać się może m.in. w dokonywaniu zamówienia i zawieraniu umowy przez pracownika UJ w imieniu Uniwersytetu Jagiellońskiego z nim samym jako przedsiębiorcą lub ze spółką przez niego zarządzaną, bądź której jest współnikiem lub członkiem organu nadzorczego albo też w zawieraniu umów z pracownikiem UJ lub spółką z udziałem pracownika, której profil działalności gospodarczej nie odpowiada treści zamówienia będącego przedmiotem umowy.

Istotnym jest, że każdorazowa ocena powyższych okoliczności należy do pracowników UJ zawierających umowy w imieniu Uniwersytetu Jagiellońskiego i podejmujących decyzję o wyborze drugiej strony umowy.

Korzystanie z mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego na potrzeby działalności gospodarczej pracownika UJ lub spółki z jego udziałem może odbywać się na ogólnych zasadach rynkowych z uwzględnieniem obowiązujących regulacji prawnych oraz wewnętrznych aktów prawnych Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności w odniesieniu do umowy stanowiącej podstawę prawną korzystania z mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego, zasad odpłatności, dopuszczalnego sposobu korzystania z niego.

Niedopuszczalnym jest prowadzenie działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia uniwersyteckiego w ramach wykonywania obowiązków pracowniczych lub w czasie przeznaczonym na świadczenie pracy na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ocena tych okoliczności należy do osób odpowiedzialnych za mienie Uniwersytetu Jagiellońskiego w zakresie powierzonych obowiązków i odpowiedzialności.

Rektor

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak